09/12/2025, páginas 06-07, entre as Partes: MUNICÍPIO DE 

ANGRA DOS REIS e DAFMC SOLUÇÕES, COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA.

ONDE SE LÊ:

...Ficha nº 20252042 Dotação Orçamentária: 20.2012.12.364.0 

214.2550.339039, Vinculo: 15000000, Empenho nº 1061, de 

26/11/2025, no valor de R$ 390.258,31 (trezentos e noventa mil, 

duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e um centavos).

LEIA-SE:

... Ficha nº 20252042 Dotação Orçamentária: 20.2012.12.364.0 

214.2550.339039, Vinculo: 15000000, Empenho nº 3413, de 

26/11/2025, no valor de R$ 390.258,31 (trezentos e noventa mil, 

duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e um centavos).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 09 DEDEZEMBRO DE 2025

PAULO FORTUNATO DE ABREU

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E INOVAÇÃO

PRESIDENTE DO FME

RESOLUÇÃO CONJUNTA SSA/SOH Nº 008/2025

[...]

2225 – Estruturação e reformas das Unidades de Saúde. 

Natureza da Despesa: 339039 - Outros serviços de terceiros - Pes-

soa Jurídica

Fonte: 16360000 - Outras transferências de convênios e instru-

mentos congêneres vinculados à saúde.

Valor: R$ 38.389,68  (Trinta e oito mil, trezentos e oitenta e nove 

reais e sessenta e oito centavos) 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data da assinatura, re-

vogadas as disposições em contrário. 

ANGRA DOS REIS, 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 

RODRIGO CARDOSO RAMOS 

SECRETÁRIO DE SAÚDE

TIAGO MURILO SCATULINO

[...]

CAETÉS, TRECHO PORTOGALO - GARATUCAIA - AN-

GRA DOS REIS/RJ

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 300 (trezentos) 

dias e será contado a partir da autorização para início.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021

VALOR: O valor total do presente Contrato é de R$ 3.250.000,00 

(três milhões e duzentos e cinquenta mil reais).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos necessários à exe-

cução das obras e/ou serviços ora contratados correrão à conta do 

Programa de Trabalho, Código de Despesa 20..2030.15.451.0220.1

006.449051.17040007  tendo sido empenhada a importância de R$ 

533.006,30 (quinhentos e trinta e três mil, seis reais e trinta centa-

vos), por meio da Nota de Empenho nº 3315/2025 de 11/11/2025.

AUTORIZAÇÃO: Conforme solicitado através da Solicitação 

de Empenho 102-2025/SEINF e do Processo Administrativo nº 

2025-29000352/sei, devidamente autorizado pelo Secretário Ex-

[...]

Contudo, caso haja orçamento e interesse público, o edital poderá ser suplementado, ou seja, caso haja saldo de recursos da PNAB oriundo 

de outros editais ou rendimentos, as vagas podem ser ampliadas.

2.3	 Valor total do edital

Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo I.

O valor total deste edital é de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais)

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 32.3201.13.392.0219.3099.33504101.17190000

Sobre o valor total repassado pela Secretaria de Cultura e Patrimônio ao agente cultural, não incidirá Imposto de Renda, Imposto Sobre 

Serviços – ISS, e eventuais impostos próprios da contratação de serviços.

[...]

Anexo VII – Declaração étnico-racial;

Anexo VIII – Declaração PCD;

Anexo IX – Formulário de interposição de recurso.

MARLENE PONCIANO 

SECRETÁRIA DE CULTURA E PATRIMÔNIO

ANEXO I – CATEGORIAS

1.	 RECURSOS DO EDITAL

O presente edital possui valor total de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta  mil reais) distribuídos da seguinte forma:

a) R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) para META 1; 

b) R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) para META 2;

c) R$ 90.000,00 (noventa mil reais) para META 3;

2.	 DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS

META 1 – Apresentação teatral.

Seleção de 10 peças teatrais. Cada peça deverá ter duas apresentações, podendo ser uma no Teatro Municipal Dr. Câmara Torres, quando